関係団体 御中

新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱いについて

(その 39)

標記につきまして、呂1俳氏のとおり、地方厚生(支)局医療課、都道府県民生主管

部(局)国民健康保険主管課倍の及び都道府県後期高齢者医療主管音阪局)後期高

齢者医療主管課倍Dあて通知するとともに、別添団体各位に協力を依頼しまし

たので、貴団体におかれましても、関係者に対し周知を図られますようぉ願いい

たします。

事務連絡

令和3年3月26日

厚生労働省保険局医療課

N。.三ξ習 1

公益社団法人日本医師会御中

公益社団法人日本歯科医師会御中

公益社団法人日本薬剤師会御中

一般社団法人日本病院会御中

公益社団法人全日本病院協会御中

公益社団法人日本精神科病院協会御中

一般社団法人日本医療法人協会御中

一般社団法人日本社会医療法人協議会御中

公益社団法人全国自治体病院協議会御中

一般社団法人日本慢性期医療協会御中

一般社団法人日本私立医科大学協会御中

一般社団法人日本私立歯科大学協会御中

一般社団法人日本病院薬剤師会御中

公益社団法人日本看護協会御中

一般社団法人全国訪問看護事業協会御中

公益財団法人日本訪問看護財団御中

独立行政法人国立病院機構本部御中

国立研究開発法人国立がん研究センター御中

国立研究開発法人国立循環器病研究センター御中

国立研究開発法人国立精神・神経医療研究センター

国立研究開発法人国立国際医療研究センター御中

国立研究開発法人国立成育医療研究センター御中

国立研究開発法人国立長寿医療研究センター御中

独立行政法人地域医療機能推進機構本部御中

独立行政法人労働者健康安全機構本部御中

健康保険組合連合会御中

全国健康保険協会御中

健康保険組合御中

公益社団法人国民健康保険中央会御中

社会保険診療報酬支払基金御中

財務省主計局給与共済課御中

文部科学省高等教育局医学教育課御中

文部科学省高等教育局私学行政課御中

総務省自治行政局公務員部福利課御中

総務省自治財政局地域企業経営企画室御中

警察庁長官官房給与厚生課御中

防衛省人事教育局御中

労働基準局労災管理課御中

労働基準局補償課御中

各都道府県後期高齢者医療広域連合御中

(別添)

御中

地方厚生(支)局医療課

都道府県民生主管部(局)

国民健康保険主管課倍吟

都道府県後期高齢者医療主管部

後期高齢者医療主管課(部)

(局)

新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱いについて(その39)

新型コロナウイルスの感染が拡大している状況を踏まえた臨時的な診療報酬の取扱い等

については、下記のとおり取りまとめたので、その取扱いに遺漏のないよう、貴管下の保険

医療機関、保険薬局及び訪問看護ステーションに対し周知徹底を図られたい。

御中

事務連

令和3年3月

全ての保険医療機関等における施設基準等の臨時的な取扱いについて

(1)患者及び利用者の診療実績等に係る要件の取扱いについて

①「基本診療料の施設基準等及びその届出に関する手続きの取扱いについて」(令

和2年3月5日保医発0305第2号。以下、「基本診療料の施設基準等通知」とい

う。)、「特掲診療料の施設基準等及びその届出に関する手続きの取扱いについ

て」(令和2年3月5日保医発0305第3号。以下、「特掲診療料の施設基準等通

知」という。)及び「訪問看護ステーションの基準に係る届出に関する手続きの

取扱いについて」(令和2年3月5日保医発0305第4号。以下、「訪問看護ステ

ーションの届出基準通知」という。)における手術の実績件数等の患者及び利用

者の診療実績等に係る要件(以下、「実績要件」という。)のうち、 1年間の実

績を求めるものについて、「新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時

的な取扱いについて(その 26)」(令和2年8月31日厚生労働省保険局医療課

事務連絡。以下「8月31日事務連絡」という。) 2 (2)の取扱いをした上でな

お、実績要件を満たさない場合において、令和3年9月30日までの間(新型コロ

ナウイルス感染症の病床を割り当てられている保険医療機関においては、令和4

年3月31日までの間)、令和元年(平成31年)の実績(年度の実績を求めるも

のについては令和元年度(平成31年度)の実績)を用いても差し支えないものと

絡

26日

厚生労働省保険局医療課

記

する。

②①の取扱いを行い、令和元年(平成31年)の実績(年度の実績を求めるものに

ついては令和元年度(平成31年度)の実績)を用いて実績要件を満たすこととす

る場合においては、保険医療機関等は、実績要件について各月の実績を記録すると

ともに、呂1俳氏様式(保険医療機関及び訪問看護ステーションは様式1-1、保険薬

局は様式1-2)を用いて各地方厚生(支)局に報告を行うこと。

なお、 8月31日事務連絡2 (2)の取扱いにより実績要件を満たすこととする

場合については、従前のとおり、当該様式による報告は要さない。

(2)令和2年度診療報酬改定において経過措置を設けた施設基準等の取扱いについて

基本診療料の施設基準等通知及び訪問看護ステーションの届出基準通知において

設けられている当該施設基準等の要件に係る経過措置については、令和3年9月30

日まで延長するとととし、別途通知等の改正を行う予定としているが、令和2年度

診療報酬改定後の新基準が令和3年4月以降に適用された場合に当該要件を満たせ

なくなることとなる保険医療機関及び訪問看護ステーションにおいては、様式2を

用いて各地方厚生(支)局に報告を行うこと。

3)(1)②及び(2)の報告時期について

(1)②の取扱いによって1年間の実績に係る要件を満たすこととなる保険医療

機関等及び(2)に示す新基準が適用された場合に要件を満たせなくなることとな

る保険医療機関等について、報告時期は次のとおりとする。なお、各期限までの報

告が間に合わない場合には、事前に各地方厚生(支)局に相談すること。

令和3年4月に当該取扱いを行う場合

令和3年5月に当該取扱いを行う場合

令和3年6月に当該取扱いを行う場合

令和3年7月に当該取扱いを行う場合

令和3年8月に当該取扱いを行う場合

4/30報告 6/30報告 9/30報告

※0は報告が必要なもの

以上

※呂1俳氏様式については、次のURL内の「新型コロナウィルス感染症に係る診療報酬上

の臨時的な取扱い(その39)」の様式を参考にするこど。

htt s:/WW.mhlw.0. stf/seisakunitsuite bun a ooo0121431_00214.html

2.その他の診療報酬の取扱いについて

別添のとおりとする。

0
0
0
0
0

0
0
0
一
一

0

一
一
一
一

(別添)

問1 新型コロナウイルス感染症から回復した後、引き続き入院が必要な患者を受け入れた

保険医療機関について、 8月31日事務連絡1.(2)①ア「新型コロナウイルス感染

症患者等を受け入れた保険医療機関等」に該当すると考えてよいか。

答)よい。

占2 「新型コロナウイルス感染症の病床を害円当てられている保険医療機関」とはどのよ

うな医療機関か。

(答)都道府県から新型コロナウイルス感染症患者・疑い患者の受入病床を割り当てられた

重点医療機関、協力医療機関その他の医療機関をいう。

占3 地域支援体制加算の実績要件は調剤基本料の区分によらず、(1)①に示される取扱

いとなるか。

(答)そのとおり。なお、「特掲診療料の施設基準等通知」の地域支援体制加算において、

調剤基本料1を算定している保険薬局については、同通知の1(1)ア(イ)②及び④

の実績、調剤基本料1以外を算定している保険薬局については、同通知の1(1)イ(イ)

①から⑧の実績が対象となる。

占4 地域支援体制加算について、令和2年度に引き続き令和3年度も算定する場合、当該

加算の実績要件を令和2年3月1日から令和3年2月末までの実績で満たす場合又は

8月31日事務連絡2 (2)の取扱いにより実績要件を満たす場合は、施設基準に係る

届出は不要か。

(答)不要。なお、調剤基本料の区分が令和3年度より、調剤基本料1から調剤基本料1以

外又は調剤基本料1以外から調剤基本料1に変更がある場合は、地域支援体制加算に係

る届出が必要。

「新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱いについて(その39)」(令和3年3月26日保険局医療課事務連絡)

【様式1-1】記上の留意点

・この【様式1-1】は、事務連絡本文の1 (1)②の取扱いによって 1年問の実緒について要件寺満たすこととする
保険医療機閏又は訪問看誇ステーションが、地方厚生(支)局への報告を行う際に使用するものです。

・エクセル上にプルダウンが設定されているものは、プルダウンの中から当てはまるものを選択してください。
そのため、エクセル上で入力を行うことを推奨しますが、万がー、紙に手書きで記載する場合には、
プルダウンとして設定きれている選択肢(「各項目の選択肢」のシートを参照)以外の記載1よしオよいようにご留意ください。

・報告時期については、事務連絡本文の 1(3)を確認してください。

・記載に関して不明点がある場合には、提出先の地方厚生(支)局各都府県事務所までお問い合わせください。

御孫助

【様式 1-1

笑「゛」が記粧されている垣目は、プルダウンから選択して入力してください.年書きで記戟する場合には、 1各項目の選択駐」のシートを参Mし、プルダウンで設定されている選択駐以外は記賊しないよう,ご闇意ください

實韻判定後、本東査となるぺき算殴邑串
現在届け出ている痴段基皐保饋医掘"興等情報

敗り下げとなる堤合は r-」を記戯

都道府県昌

食 1~'フ

より遍択

(倒1)

(例2)
能件

13

保険医痩畳鼻/
勧冊看艮ステーション

名乾

13

生労悌' A南院

犀生労倒 A
跡問語ステーシ曳ン

保陵医章帥ノ
勧囲看頃ステーション

コード

△△厶△厶△△△△

△厶△△△△△△0

区分

朕馳

項罫

勧

届出項目

塘域母量件制確侃加耳

貞餓強化型糊向皿理鰻費1

区分 垣 晶出壊目

犠艇強化劇財園暑盛理像費ユ

受理目

(亀医確保) 0昌

(幼盾")△昌

事由発生
卑月日

揮

10!1

月

1011

' 軸急医無に係る実

貫殴革竿の内容

(捌)靴令医醒に係る貫胡

4 ,ーミナ」レ件敵

甚串を粛たさなくなった真鱗項目

術の寅韻罫
現在の実鱗値

1 鮎0件

念月31日賭適賂の敢
扱いをした堤合の実抽

値

1ι件

1 "術

令和兄揮・年盧
{早成31部・年1

の実値

1島件

乞IM件

竿威11年
1月

早虚11年
之月

軍腔11年
3凡

早戚11卑
'円

令和元偉
'月

令血畳年
'円

令和禿偲
T月

例1 (

令和3年4月時1ミで、令和2年1 ~11月の実

間の実韻は1」即性であり製件を渦たさない
(→ r里^故値」に記載)

令和元卑
含月

令和2年1~1?月のうち、 4 ・ 5月は緊急車処宜中女ので,8月

31日車僻連銘の取扱いによりその糊間が抜かれ、代わりに令和元年
Ⅱ.1?月の賞績を用いたとしても であり竪件を凋たさない

に誌駐)(→「

令物元年
■月

今回の車襲連絡の取扱いをhい、平成31年1月~令和π年Ⅱ月の実

韻を用いると

に記叢)(→ r

が翌件】1、ついては

゛和見俸
M月

令血元卑
"月

を用いるが、その期

令血発卑
11月

各月における頓仙

4"に報告,る偉は令和3年4~君月.6月に報告オる庫は令和3年6-8"については艶組ネ冒

令血ユ年
1月

゛血乏年
才月

令血3年
T月

例2 (

令和3年4月暢点で、令和2年'月~令和3年3月の実韻を用いる

が.その期間の実峨はであり要舛を満たさない
(→「 に記戲)

令血之拝
3月

令和2年4月~令和3任3月のうち、 4・5・1~3月は讐急態

宜中、フ.息月は7や工に該当,るので、 8月11日事強逼昆の取吸
いによりその劾間が抜かれ,代わりに令和π年9月~令和2与3月

であり翌件を嵩たさない(7か月)の実櫨を用いたとしても

に記駐)(→「

が要件)についτは

令血之卑
'月

Q回の車残逼絡の取投いを行い.早威31年4月~令和2年3月の実
韻を用いると

に記駐)(→ r

令血き俸
5円

令血ユ卑
■R

令血才卑
T円

令駒才卑
亀月

゛如2卑
■月

令駒3卑
亀月

゛血2卑
10月

令血2卑
Ⅱ月

?50

0

令血2年
11円

を55

令血,卑
1月

を10

0

令血工年
ユ凡

310

0

令血工年
3凡

11!

令駒3卑
'貞

250

令和3年
6円

令血念年
'円

令恥2卑
1凡

゛血ユ似゛血2卑
4月 '円令和才仰゛和ユ坪

?R 1月 盟急写重盟急畢重
言中言中

し該告なし該当なし該当なし該幽なし該肖なし該唱なし該当なし該盛なし該当なし試肖nし誼当なし該幽なし該自なし該岩なし

該よし

8月31日車蔑遷絡 r新型コロナウィルス皐染虚に係る詠擦報酬上の腔時的な取扱いにっいて(その16)」 1(2)に示す対叡医傑西弊(フ~エ】の該当有無にっいて寅プルダウンより択

4月に四告,る均は令和3年'~8月、'月に質告する惇は゛和3卑6~8月についτは昆駐不夏

令和,罪 令物1卑令血3#
工月ユ月1月 令和3卑令血,罪゛和ユ卑゛血?偉 令血ユ年令和才傑令血之卑令血才卑令如ユ卑

5月'円"月1■円 Ⅱ月0月,円'" ■月 壁急事尋宣軍鼻畢■宜里主事■宜
重申重中曾中

誌し試肖なし該幽なし該邑なし該皇なし試掛なし

断型コロナウイルユ

'出宣貫'臣慶●闘の
憎定日

該よし

該'し

該'し

該よし

該'し

該'し

該'し

該よし

佐'し

該よし

該よし

工のみ

該よし

該'し

丁・エ

該'し

゛駒3鐸
6月

該唱なし該昌なし該岩なし該幽なし該悩なし該肖なし該岩なし

該'し

令和3仰
1月

該よし

該よし

令血,奪
卑円

該よし

誌'し

該よし

該よし

新型コロナウイルス酷染虚血者の曼け入れにおける内定弊について

註しない嶋合には r-」是詑血

重虚医庫盛闇.協力臣■閏τ巨0いが
恢盟コロナウ'ルユ●喩五皐宅・塁い邑宅の瓢盟ニロナウールス

竪1,A,ι吹庫を削U血てられτい''釦d誓力邑●●詩の
鳳嚴医覆健の劇り告τ日摺定日

Uネじめて訓り野てられた日)

10き10 01

該'し

訴
U掛
,.
り"
゛露

畷魯
菖軸
゛塞
サ、
リネ

熊早
、ン裾
勺づ●
゛、俸●

堂●

皿坤
Cーン

,,含
壁゛
●J
C8
"幸

0

号鼻向■
゛,舟、U
角゛80
圃島π斗
e含卑堂
n島■民

e>'訂●
h罫宝サU
臂堂■80
0,俸rr 、
国"整塁
●0=袈

計宝
C-,
、棚d
り母゛
゛ー゛
畉N

計霊
tーエ
"伺弓
勺
゛ー゛

撃刃

゛>,U
ハ粟口
つ、ーヰ
n0冊
サ"鄭
小r、・打
' f、.,T

脊亡
U'
h開
置霊
遷畠
並ヨ
讐ユ

鵯郭
降卑「魯
n8H8
,劇つ劇
り昌0尋
゛元サ骨
n'、,

坤
辱
陛
X

9
ン
喬
●
●
尋

皇
冨
0
"
臂
゛

曾
州
才
8
壁

盆
回
巨
赴

"
臂
゛

罫
帰
●
6

ン
コ
岸
望

"
勺
小

施
マ
ン
き
壁
詔

@
典
罵
◆
苫

舟
堂
●
げ
h
,

小

豊
暫
降
佐
榔

●
8
冷
尋
ン
き

俸
鳳
0
"
菩
゛

贄
墜
舟
跡
寺
惜
貸
<
釘
0
"
●
田
卦
O
M
昇
1
舟
脳
完

杯
雲
豐
ン
き
・
志
酬

冒
尋
h
一
山
詩

骨
0
魯
暑
8
物

"
俸
堵
一
一
ン
き

n
与
゛

昆
誌
"
.
、
帥

時
肯
雫
府
つ
●

●
舟
坤
ニ
ン
コ

"
臂
゛

魯
罫
■
轟
釘

●
●
6
聞
系

,
旭
U
号
小
0

号
U
"
,
゛

8
U
口
叫
d
訂

岩
■
戯
8
埠
ン

き
俸
曼
8
゛
き

"
,
゛

塾
糞
幽
迦

U
口
斗
堂
氏

●
井
き
π
,
富

俸
空
旦
.
冨
◆

e
"
り
寸

゛
゛
X
゛
ー

削
情

-
U
.
、
1
U
、
吋
¥
一 *

8
寺

●
8
穿

庄
血
茸
金
興
弗
色

＼
池
串
冷

§
＼
D
D
」
D
D
D
D
1
D

D
D
D

§
＼
D
D
1
D
D
D
D
1
D

D
D
D

★のっいている頂目は、以下のプルダウンが設定されていますので、該当するものから選択してください。

都道府県番

7

8月31日事務絡「新型コロナウイルス馬染症に
係る診療報酬上の臨時的な取扱いについて
(その26)」 1 (2)に示す対象医療機関等

(ア~エ)の該当有無について

令和2年2~3月、令和2年6~12月
令和3年4~8月の選択肢

実を満たさ
なくなった理由

ア~工は、 8月31日事務連絡1 (2)に示す以下を指す.

新型コロナウィルス感染症患者等を受け入れた保険医療機関訪問暑姪ステーシヨン
アに該当する医療機関等に職員を派近した保険医療機関訪問看綬ステーシヨン
学校等の臨時休築に伴い、職員の動務が困輩となった保険医療椴関訪問暑ステーシヨン
新型コロナウィルス感染症に感染し又は,厚接触者となり出動ができない職員が在籍する保険医療機関ノ訪問看纈ステー

ア
イ
ウ
エ

ロ
ロ
ロ
ロ

口

1
2
3
4
5

4
4
4
4
4
4

7
8
9
円
Ⅱ
松
怜

1
2
3
4

訪
訂
開
閼

「新型コロナウィルス感染症に係る診報酬上の臨時的な取扱いにっいて(その39)」(令和3年3月26日保険局医課事務連絡)

【様式1 -2】記上の留意点

・この【様式1 -2】は、事務連絡本文の」_しとΣ'釜の取扱いによって1
要件を満たすこととする保陰琵且が、地方厚生(支)局への報告を行う際に使用するものです。

エクセル上にプルダウンが設定されているものは、プルダウンの中から当てはまるものを選択してください。
そのため、エクセル上で入力を行うことを推奨しますが、万がー、紙に手書きで記載する場合には、

オ'いようにご留意ください。夫 き上「 1言 いレ'

報告時期については、事務連絡本文の1(3)を確認してください。

記載に関して不明点がある場合には、提出先の地方厚生(支)局各都府県事務所までお問い合わせくださし

御絲勵

こつい

【様式 1-2

「☆」が記賊されている項目は、

都道府県号

★ 1 ~47

より選択

プルダウンから選択して入力してください.手杏きで記粧する坦合には、

累局コード(フ
桁)

11111 Ⅱ

保陰薬局名称

1111111

加算名

★プルダウンよ
り選択

2222222

A薬局

3333333

A薬局

地域支援体制
加

令和2年度

★プルダウンより
選択

1各項目の選択肢」のシートを参照し.プルダウンで設定されている選択肢以外は記戲しないよう、ご留童ください.

実綾の補正

鯛剤基本料1以外
詔剤基本料の区分

B薬局

地域支援体制
加

C薬局

調剤基本料1

地域支援体制
加

令和3年度

★プルダウンより
選択

調剤基本料1

地域支援体制
加

調剤基本料1

調剤基本料1

調剤基本料1

施設基準を満たさない
実績垣目

食プルダウンより1~を選択

調剤基本料30

調剤基本料1

①在宅患者に対する薬学的管理及び
指導の実(12回以上)

調剤基本料3イ

②服薬情報等提供料等の
(12回以上)

調剤基本料1

施設基準を満たさない
実項目

★プルダウンより0~Φを選択

①在宅患者に対する薬学的
指導の実績(12回以上)

定実頓

6かかりつけ薬剤師指導料等の実績
(40回以上)

理及び

令和2年3月

令和3年2月
の実績(回)

52

判定用実績

平成31年3月

令和2年2月
の実績(回)

10

13

8

12

鈴

12

早成31年
?月

平成31年
3月

早成31年

4月

゛和元年
5月

令和元年
6月

令和元年
7月

令和元年
8月

令和元年
9月

令和元年

10興

各月における実績値

4月に報告する際は令和3年4~8月、 6月に報借する際は令和3年6~8月については記載不要

令和元年
11月

令和元年
12月

令和2保

1月

令和2卑
2月

令和2年
3月

令和2年
4月

゛和2年
5月

令和2年
6月

令和2年
7月

令和2年
8月

令和2卑
9月

令和2卸
10月

令和2年
11月

令和2年
12月

令和3年

1月
令和3年

2月

令和3年

3月

令和3年
4月

令和3年
5月

令和3年
6月

令和3年
7月

令和3年
8阿

令和2年
2月

令和2年
3月

該当なし

令和2年
4月

緊急亊態
宜言中

該当なし

該当なし

該当なし

令和2年
5月

※緊急事態
宣言中

該当なし

該当なし

該当なし

8月31日事務漣銘(新型コロナウィルス屠染庄に保る診療報酬上の麹時的な取扱いについて(その26)) 1(2)に示す歯時的な取扱いの対象となる月★プルダウンより選択

該当なし

該当なし

令和2年
6月

該当なし

該当なし

該当なし

該当なし

令和2年
7月

該当なし

腹当なし

該当なし

該当なし

令和2年
8月

該当なし

該当なし

該当なし

該当なし

令和2年
9月

該当なし

該当なし

該当なし

令和2年
10月

該当なし

腰当なし

該当なし

令和2年
11月

駆当なし

酸当なし

該当なし

該当なし

令和2年
12月

該当なし

該当なし

令和3年
1月

・緊急耶態
宣言中

該当なし

該当なし

該当なし

令和3年
2月

:・緊急U1態
宣言中

該当なし

駿当なし

該当なし

令和3年
3月

※緊急事態
宣言中

該当なし

該当なし

該当なし

該当なし

甑当なし

該当なし

令和3年
4月

該当なし

該当なし

該当なし

該当なし

令和3年
5月

該当なし

該当なし

令和3年
6月

該当なし

令和3年
7月

令和3年
8月

1来局患者数が減少
したから

患者倣の少

②在宅患者数が減少
したから

を控え、欲しい盲要r者受入制限・閉鎖等が族等が新型コロナウィ族等が厚となり、の

実韻を満たさなくなった理由★0又はーを選択

薬局体制の縮小

⑧その他(具体的な理由を記載)

その他
その他

担当者(所属、氏名)/連絡先

0000/、△△一△△△△一△△△△

0000/△△一△△△△一△△△△

0000/△△一△△△△一△△△△

0000ノ△△一△△△△一△△△△

X責のっいてぃる項自は、以下のプルダウンが設定されていまサので.該当するものから選択してくたさ

Φ(在宅患者店剤加)在宅呈者に対する福学的怪理及び指導.糧投隔.相互作用尋肪止加等の実(40回以上)

Φ(在宅呈宅m剤加算)在宅呈宅に封する風学的管理及指導の実 00

7 新型コロナウィルス略染症皇宅郭を壁け入れた保嚴医侵橿聞等
イ:アに談当する医酸撤閏梓に鳳を派'した保験医俊橿聞群

工新型ニロナウィルス岳染虚に岳擬し又は皐厚鑁触考となり出動ができない職員が在籍する保険医塑撮関等

「新型コロナウィルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱いにっいて(その39)」(令和3年3月26日保険局医療課事務連絡)

【様式2】己上の留意点

メ'一目^ー メ'ゞ'・この【様式2】は、事務連絡本文の」^に示す、,'0 冒' こ、ー

'が、地方厚生(支)局への報告を行う際に使用するものです。口

エクセル上にプルダウンが設定されているものは、プルダウンの中から当てはまるものを選択してください。
そのため、エクセル上で入力を行うことを推奨しますが、万がー、紙に手書きで記載する場合には、

オ'いようにご留意くださし言参上「工百言 いレ'

報告時期については、事務連絡本文の1(3)を確認してください。

記載に関して不明点がある場合には、提出先の地方厚生(支)局各都府県事務所までお問い合わせください。

オ'

娚1絲氏)

.

.
゛

【嫌式 2 】

炎「゛」が記駐されてぃる項目は.プルダウンから選択して入力してください.手暑きで記駐する1晶合には、「各項目の電択駐」のシートモ卦Nし、プルダウンで般定されている選択註以外は記粧しないよう、ご留章くださし

都府号

よU遍択

(例1)

保饋冨閲飾報

促韻邑関ノ
幼国暑論ステーション

名称

厚生労省B窮険

厚生労掛' B
勧向眉屋ステーション

保堅壷撮興ノ
勧幽宥匡ステーション

コード

△△△△△△△C幻

△△△△△厶C^)

親在属け出ている算設皐

匡"項暑 届出填目

性期一般入険斜1

益彊化型鵡看崖理費1

基串が達用されていた嶋倉に
*寮贋更となるぺき算殴芦串

歌り下げとなる嶋倉12 1 」症女血

区分垣唇 届出塙目

性鳳一敢入就斜4

受理暑昇

(一蝕病韓】焦0号

事由晃生
年月日

(誹曇論)鏑△号

症遇挿置が葺長された項目のうち
斬皐が週用されていた嶋合に饗件を易たせなくなることとな轟珊目

隻殴竿の内専

゛プルダウンιΦ』●)より選帆

恒・匡●度1

戯強化型鵡西虚理醍費1・2・3の看謡割合

在の寅按仙首可窮底註

宣誓で●度イΦ又豐古記でΦ.●・Φを五帆した唱

し」と口岨

350庫

■
■
■

■
■
■
臣
■
亜
亜
■
■
■
■

■
■

■
■
■
■
■

■
■
■

■
■

■
■
■
■
■

..
ι昔
^^

■鴇

.'
畢=自
昌"ー

邑智

島'
1●
^^

出盾

ー,
享■舌
島一.

■暫

ー.
1■

ー,
1●
^^

高暫

卦狸

■盾

.,
1雪
^^

=觜

.'
1曽
^^

■暫

.'
忌=向
島一.

■艇

.,
犀■曽
島一.

■屑

.,
犀■曽
島一"

血暫

●
卦
"
暫

一
1
●
=

争
■
"
世
尋
0
勢
禽

-
e
・
9

舞
.
欄
岳
・
曳
&
圃
熱
一
・
一
二

▲
■
訂
桑
酬
叫
0

0
,
芦
U
尋
▲
1
●
工
.

0
■
訂
担
坤
叫
●
四
訂
●
哲
U
黒
0
1
●
■
Q
卦
"
き
6
仕
、
エ
"
0
つ
門
口
和
五
制
吋

=
宴

●
昔
"
盾

●
゛
一
●
=

,
督
"
暫

●
1
=
■

聳
宴

●
告
"
暫

益
ー
ニ
=

"
一
ヨ

,
督
N
暫

=
■

,
"
帖
暫

一
.

=
女

'
自
●
暑

帖
゛
、
=

゛
■
"
暫

尋
■

"
◆
誤

'
●
●
暑

叩
■

●
昔
●
乳

一
1
●
■

=
ヨ

゛
昔
一
盾

N
1
皐
■

參
器

,
督
●
暫

●
1
゛
エ

●
曽
●
暫

●
1
●
=

●
督
一
暑

.
゛
一
.

卓
■

一
●
弱
嵩
製
゛
>
代

W
8
.
」
二
π
一
、
゛
1
寸

一
叫
,
き
U
暑
●
1

●
■
"
醗
鴫

芯
,
雪
●
敏
●
1

●
ユ
.
粛
●
叫
゛

卦
鴨
コ
0
件
、
▼
π
U
字
H
口
兇
巨
引

吋
尋
0
卦
郵
偉

.
、
゛
1
寸
幽
ゞ
魯

副
U
掌
卦
π

ン
罫
食
一

坐
8
晝
竺

"
暫

一
=

゛
向
"
砦

=
■

'
自
一
暫

一
=

.

.
工

■
督
"
盾

一
1
●
■

卦
胃
急
ユ
珊

島
ゞ
キ
、
O
×
:
一

、
C
●
寓

申
出
訂
馳
口
●
卦
墜
偉

-
9

"
凹
郵
゛
ゞ
禽
喜
埜
.
*
吊
1
偉
ン
罵
埜
誹
一
8

畢
卦
一

'
ユ
"
●
一
0

女
●
苛
一
敦
▲
1
●
=
.

0
=
"
俳
一
6

罫
,
昔
一
材
●
ι
●
■
峡
鵡
鴨
コ
0
ぱ
キ
π
0
,
H
訂
見
霊
引
鬮

整
h
叫
t
丹
騒
d
情
骨
A
骨
0
"
"
坤
、
声
葬
,
●
●
埠
訂
.
才
岸
辻
一
、
H
兇
巨
一
6
訂
"

,
舌
"
葛

一
ι
●
■

゛
舌
"
凌

●
.
ニ
=

●
曽
N
凋

●
1
=
=

,
●
"
暫

=
・
一
釜

゛
向
"
昏

=
■

'
.
一
.

一
.

'
茜
一

島

1
●

●
督
帖
暑

ニ
=

,
督
一
薯

"
.

卓
■
"
詑
一
↓
゛
卦
営
禽

【
@
育
罫
熔
R
既
写
冨
●
翻
噂
側
身
嘉
坤
一
・
N
.
山
8

卓
■
亘
=
堂
●
】

▲
■
π
■
鴫
゛
官
●
き
W
赦
'
t
●
工
.
●
ユ
"
゛
鴫
6

昇
,
芦
U

暫
●
ι
●
ユ
雫
卦
M
含
0
仕
キ
π
0
つ
門
訂
N
巨
剖
矧

●
曽
●
賓

】
1
●
出

゛血ユ年
1月

8月31日事襲蓋艶 1新型コロナウィルス'染窒に係る壷報制上の邑吋的な敗扱いにっいて(モのユ')」 1(2)に衆す封訣巨輩興等(フ~エ)の嚴当有詔にっいτ★プル,ウンより祝

峯'凡に叫告,る剛は令和3球4-8月、'月に岨告する酉は゛和3年6~急月について巨記岨不吾

該し該当なし該出章し該自なし該6なし

゛奥含卑
才"

該し該自なし該出なし践肖なし該肖なし談幽なし該肖なし該自なし

令和ユ坪
ユ月

該し

゛血才卑
'月

里童■■宝
罵

該'し

註し

゛駒才卸
豊"

ヨ全■■窒
胃申

該し

令和之年
●月

該'し

該し

アのみ

゛血ユ卑
了興

該し

7のみ

゛和才尊
■貞

該し

該し

アのみ

゛血ユ卑
,月

践し

試告なし

令血2啄
1●月

餓し

フ・エ

証し

ア・イ

゛血才年
Ⅱ月

駿し

7のみ該出なし

該肖なし誼告なし誤自なし該自なし該出なし

゛血才年

11貞

該'し

゛血,卸
1月

空阜■■霊
言●

該し

該よし

工のみ該奇なし談6なし試出なし

゛胸3偉
ユ角

壁鼻事■窒
胃●

註よし

゛駒,年
3月

"童享章宣
冒●

該よし

該'し

令血ヨ奪
4月

註し

令■,卑
'興

該よし

該'し

゛和3年
'角

該し

゛血3年
T月

゛血■卑
■月

斬型コロナウイルス岳貸住●考の受け入れにおける拘定等について

試麝しない蝿含には r 」を記■

甑白二0ナウイルス
●壁宜冨'邑霞口詞の

盾定白

●宝コロナウイルユ
■最a血力巨■●詞の

抱定日

2011 0を.01

■'匡仰畳同皿力住●■同て雌0いが
嵯型コロナウ'ルユ'掛a■看・峡い血客の

畳"A"■庫是窮U6てられτいし

尋鮭巨●■■●制U■て日
Ⅱユじめτ割りロτられた日)

鍍

"ヨ
,即

゛駛
冨●
゛罫

"き全
諸^

鳳劃C,
昌8'→8
,劇,尉
,郵●■
゛ん季釦
n'゛

小舟戯
埜8

皇冷
C尋
"ン
,コ
0、轟●
里8

勺ヨ
゛,●R

劃
C3
"罫

0

0

0

計号
rーユ
"●d
勺●゛
U、ー゛
怪N

認揺
C'ーユ
詐目門
勺冨゛
寸.〕゛

、ν

噐噐

'
●
卿

U
"
,
゛

E
●
量

峡
冨
サ
リ
゛

地
一
一
ン
き
壁
趙

■
゛
達
■

舟
霊
●
r
n
勺

゛

§
＼
D
D
t
D
D
D
D
1
D
D

D
D

獣
制
僧
舟
井
畔
骨
,
●
岳
井
O
M
昇
1
剛
出
易

曽
■
国
酪

●
8
冷
一
一
ン
=

俸
厳
U
"
,
゛

星
尋
ん
兵
罰

訂
0
,
田
●
●

●
舟
岸
=
ン
き

h
,
゛

師
需
地
尋
ン
き
・
市
■

趣
軒
一
、
■

目
、
鞄
こ

●
●
矯
一
一
ン
コ

"
,
゛

盾
凹
曹

●
■
8
断
霜

毛
加
勺
゛
骨

り

h
勺
゛

●
U
0
斗
門
訂

つ
●
軸
●
坤
ン

#
吊
帰
6
゛
コ

h
,
゛

U
O
、
埜
R

●
"
8
打
●
腐

冒
゛
巽
電
■

昌
俸
胃
凋
゛
"

り
゛

潤
禽
昌
■

U
0
斗
寓
吾

●
"
8
π
罫
事

訂
臭
●
π
、
0

ン
西
塁
俸
幽
,

e
"
幸
゛

U
口
斗
宝
R

8
"
8
π
甫

岸
雪
霊
.
胡
,

e
h
,
゛

-
U
゛
1
U
、
W
丁
一

U
口
斗
3

'
η
"
C
'
並
罰
=
8

§
＼
D
b
1
D
D
b
D
1
D
D

苗
壁
ヨ
η
●
廿
骨
サ
U
詐
サ
小
.

D
D

庄
住
伸
余
曳
.
深
伽
〕
＼

凶
詔
冷

※★のついている項は、以下のプルダウンが設定されていますので、該当するものから選択してください

都道府県番号

北j 道
日

目

日

茨城

目

1。玉目

目

目

・ιE、

・ιE、

加 3の
リハビリーーシ
1 /、ビ1 ーソ

ケア入

ケア入

ヒ昇,

、

i、

,、川自

山

川

各月における実頓値
【⑦地域包括ケア病入院料、特定一般入院料注7の

び の

のヒ

を担う。

績】

'

J、

料、

理

料 1 ・ 3のりハビ1
1の理士の配置

入料注7の入'

入.注7の,

合1・2・3の

自宅等から入棟した患者の占める割合
自宅等からの緊急入院患者の受入患者数
在宅患者訪問診料の算定回数
当該医療機関での在宅患者訪問看護・指導料、同一建物居住者訪問看護・指導料又は精神科訪問看護・指導料1の算定回数
同一敷地内又は隣接する敷地内の訪問看護ステーションでの訪問看頑基本療養費又は精神科訪問看護基本療養費の算定回数
在宅患者訪問りハビリテーション指導管理料の算定回数
訪問介護、訪問看護、訪問りハビリテーション、介護予防訪問看護又は介護予防訪問りハビリテーションを提供している施設が同一の敷地内又は隣接する敷地内にあること。
退院時共同指導料2の定回数

※⑦については、直近3月問における提供実績を記載

山

山口

11

ーシン

施設'の内容

に、る

日
目
冒
目

艮
山

自
目
目
目
目
目
目
目
日
自

の
入
入
一
一

ン
ン

症
症
、

一

゛

重
入
口
0

0
@
@
0
@
@
@
@

自
目
日

城
田
形

{
火
山

1
2
3
4
5
6
7
8
9
^
^

1
2
3
④
⑤
⑥
⑦
⑧

目
目
目
目
目
目
目
目

山

目
日

2
3
4
5
6
7
8
9
0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
0
1
2
3
4
5
6
7

1

8月31日事務連絡「新型コロナウイルス感染症1
係る診報酬上の臨時的な取扱いについて
(その26)」 1 (2)に示す対医療機関等

(ア~エ)の該当有無について

令和2年2~ 3月、令和 2年6~12月、
令和3年4~8月の選択肢

・エ

・エ

・エ

・エ

ア~工は、 8月31日事務連絡1 (2)に示す以下を指す。

:新型コロナウイルス感染症患者等を受け入れた保険医療機関/訪問看護ステーションア

:アに該当する医療機関等に職員を派迫した保険医療機関/訪問看護ステーションイ

:学校等の臨時休業に伴い、職員の勤務が困難となった保険医療機関/訪問看護ステーションウ

エ:新型コロナウイルス感染症に感染し又は濃厚接触者となり出勤ができない職員が在籍する保険医療機関/訪問看護ステーシヨン

実韻を満たさ
なくなった理由

し

み

エ
ウ
エ
エ
イ
イ
ウ
ウ
イ

オ当
の
の
の
の

ア
ウ
エ
ア
ア
ア
イ
ウ
ア
ア
ア
イ
ア